PAGE
4

 [image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  24  июня  2014  года                                                                                    №  24
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Волховского муниципального района от 17.12.2013 года № 48 «О районном бюджете Волховского муниципального района Ленинградской области на 2014 год

В связи с  необходимостью уточнения районного бюджета на 2014 год, а также заслушав и обсудив информацию главы администрации Волховского муниципального района Акулишнина С.А. о принятом Волховским городским судом Ленинградской области решении по делу № 2-1020/2013 по иску Волховского городского прокурора, Совет депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Волховского муниципального района от 17.12.2013 года № 48 «О районном бюджете Волховского муниципального района Ленинградской области на 2014 год» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Волховского муниципального района от 12.03.2014 года № 9, от 08.04.2014 года № 13) следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 1 цифры «2 502 742,3» заменить цифрами «2 839 813,8»; цифры «2 598 019,4» заменить цифрами «2 967 266,1»; цифры «95 277,1»  заменить цифрами «127 452,3».

1.2. В пункте 5 статьи 2 цифры «401 036,1» заменить цифрами «515 059».
1.3. В пункте 3 статьи 6 цифры «396 477,9» заменить цифрами «406 794».
1.4. В пункте 6 статьи 6 цифры «22 994,1» заменить цифрами «22 486,1».
1.5. Пункт 5 статьи 10 дополнить абзацами следующего содержания:
«Установить, что расчет и предоставление дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений за счет средств областного бюджета производится в соответствии с Методикой расчета общего объема субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов Ленинградской области из областного бюджета  на осуществление отдельного государственного полномочия распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района, предусмотренной областным законом от 10 декабря 2012 года № 92-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными  государственными полномочиями Ленинградской области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета».

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета и кассовым планом исполнения областного бюджета в текущем финансовом году.»

1.6. Статью 10 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12. Утвердить Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Волховского муниципального района на  обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в 2014 году согласно Приложению 42.»

1.7. В пункте 1 статьи 12 цифры «17 478,4» заменить цифрами «28 710,3».

1.8. Приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета Волховского муниципального района Ленинградской области на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.9. Приложение 2 «Поступление доходов бюджета Волховского муниципального района на 2014 год» изложить в новой  редакции  (прилагается).

1.10. Приложение 3 «Безвозмездные поступления районного бюджета Волховского муниципального района Ленинградской области на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.11. Приложение 5 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджета МО город Волхов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.12. Приложение 6 «Главные администраторы доходов районного бюджета Волховского муниципального района Ленинградской области на 2014 год» дополнить строками следующего содержания:
	114

	Совет депутатов Волховского муниципального района

	114
	2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопрос местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	119

	Муниципальное казенное учреждение «Центр образования Волховского района»

	119
	2 02 02215 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

	120

	Контрольно-счетный орган Волховского муниципального района Ленинградской области

	120
	2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопрос местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

1.13. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.14. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям(муниципальным программам Волховского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.15. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Волховского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности) и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.16. Приложение 12 «Ведомственная структура расходов районного бюджета  Волховского муниципального района на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

1.17. Приложение 13 «Адресная программа капитальных вложений на  2014 год за счет средств районного бюджета по объектам Волховского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).

1.18. Приложение 24 « Формы, цели и объем межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Волховского муниципального района на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).
1.19. Приложение 29 «Распределение иных межбюджетных трансфертов по муниципальной программе Волховского муниципального района «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Волховском муниципальном районе на 2014-2017 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
1.20. Приложение 33 «Распределение иных межбюджетных трансфертов по муниципальной программе Волховского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Волховском муниципальном районе на 2014-2018 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
1.21. Приложение 37 «Программа муниципальных заимствований Волховского муниципального района Ленинградской области на 2014 год» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отказать администрации Волховского муниципального района в увеличении расходной части районного бюджета на 2014 год по разделу 0409 «Дорожное хозяйство» на работы по объекту «Проектирование и строительство автомобильной дороги «Подъезд к д. Любыни».
3. Настоящее решение  вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.
Глава
Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                         Горбачёв Е.В.